

## WELCOME TO Adda 2417

The important thing in life is to have a great aim, and the determination to attain it.

Johan Wolfgang von Goethe



NHPC JE

MECHANICAL ENGINEERING

Recruitment 2023



**Vacancies** 

**63** 

NHPC JE SELECTION MECHANICAL

Complete Batch

**Batch starting Today** 



**USE CODE** 

**BUY NOW ON ADDA247 APP** 





## NHPC JE CIVIL ENGINEERING

**Recruitment 2023** 



**Vacancies** 

149

NHPC JE SELECTION Civil Engineering

Complete DIVE Batch

**Batch starting Today** 



**USE CODE** 

**BUY NOW ON ADDA247 APP** 







**Vacancies** 

74

NHPC JE SELECTION |
ELECTRICAL Engineering

Complete Batch

**Batch starting Today** 



**USE CODE** 

**BUY NOW ON ADDA247 APP** 







#### Description



10th April Current Affairs Today | Current Affairs 2023 | SSC JE/RRB JE/MPPGCL Current Affairs 2023



Engineers Adda247: JE AE Exams

94 Likes 814 Views 10 Apr 2023

Download Adda247 App: https://0xgoj.app.link /pinkisaroha

10th April Current Affairs Today | Current Affairs 2023 | SSC JE/RRB JE/MPPGCL JE Current Affairs 2023 By Pinki Saroha | Current Affairs April 2023 | Current Affairs For Engineering Students

#SSCJEAdda247 #CurrentAffairs2023 #CurrentAffairsToday #CurrentAffairsApril

# Download Now Adda 247 APP

## APP FEATURES





















SUBSCRIBE NOW

Engineers Adda247
YouTube Channel



Adda 247

## विश्व ड्रग दिवस 2023 मनाया गया World Drug Day 2023 celebrated





Q1. What is the theme for World Drug Day 2023? विश्व ड्रग दिवस 2023 का विषय क्या है?

A.लोग पहले: कलंक और भेदभाव को रोकें, रोकथाम को मजबूत करें/People first: Stop stigma and discrimination, strengthen prevention

B.नशीली दवाओं का उपयोग एक अपराध है/Drug use is a crime

C.नशीली दवाएं खराब हैं/Drugs are bad

D.उपरोक्त में से कोई नहीं/None of the above



#### ANS.: A

- हर साल 26 जून को, नशीली दवाओं के दुरुपयोग और अवैध तस्करी के खिलाफ अंतर्राष्ट्रीय दिवस, जिसे विश्व नशीली दवाओं के दुरुपयोग को खत्म करने में वैश्विक प्रयासों को बढ़ावा देने के लिए मनाया जाता है।
- इस वर्ष के अभियान का फोकस सहानुभूति और सम्मान के साथ नशीली दवाओं के उपयोग में संलग्न व्यक्तियों के इलाज के महत्व के बारे में जागरूकता बढ़ाना है।
- इस वर्ष विश्व ड्रग दिवस का विषय "लोग पहले: कलंक और भेदभाव को रोकें, रोकथाम को मजबूत करें" है। ड्रग (नशा) एक जिटल मुद्दा है जो दुनिया भर में लाखों लोगों को प्रभावित करता है।
- ड्रग्स और अपराध पर संयुक्त राष्ट्र कार्यालय (यूएनओडीसी) मानव अधिकारों, करुणा और साक्ष्य-आधारित प्रथाओं पर ध्यान देने के साथ नशीली दवाओं



ANS.: A

- ❖ Every year on 26 June, the International Day against Drug Abuse and Illicit Trafficking is observed to promote global efforts to eliminate world drug abuse.
- **❖** The focus of this year's campaign is to raise awareness of the importance of treating individuals who engage in drug use with compassion and respect.
- ❖ The theme of World Drug Day this year is "People First: Stop Stigma and Discrimination, Strengthen Prevention". Drug addiction is a complex issue that affects millions of people worldwide.
- United Nations Office on Drugs and Crime (UNODC) on drug abuse with a focus on human rights, compassion and evidence-based practices



#### छोटी मगर मोती बातें:-

- world Refugee day
- world music day
- United Nation Public Service day
- International widows day

For 78% Discount Use Code: "Y774"

#### foundation stone of the 'Balidan Stambh' in Srinagar





Q2. Who has laid the foundation stone of the 'Balidan Stambh' in Srinagar?

Stambh' in Srinagar? श्रीनगर में 'बलिदान स्तंभ' की आधारशिला किसने रखी है?

- A.Narendra Modi
- **B.Manoj Sinha**
- C. Rajnath Singh
- **D.Amit Shah**

#### Adda 247

#### foundation stone of the 'Balidan Stambh' in Srinagar





ANS.: D

- ॐ केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने 24 जून को जम्मू-कश्मीर के श्रीनगर में 'बलिदान स्तंभ' के निर्माण का उद्घाटन किया।
- उद्घाटन समारोह श्रीनगर के वाणिज्यिक केंद्र लाल चौक के पास एक पार्क में हुआ।
- ❖'बिलदान स्तंभ' एक स्मारक है जिसे श्रीनगर स्मार्ट सिटी परियोजना के हिस्से के रूप में बनाया जा रहा है।
- ❖स्मारक का उद्देश्य उन साहसी शहीदों का सम्मान करना है जिन्होंने देश के लिए सर्वोच्च बलिदान दिया है।
- ❖ जम्मू और कश्मीर अगस्त 2019 तक भारत का एक राज्य था, जिसे 31 अगस्त 2019 को दो केंद्र शासित प्रदेशों जम्मू और कश्मीर और लद्दाख के रूप में विभाजित किया गया था।



#### ANS.: D

- ❖ Union Home Minister Amit Shah inaugurated the construction of 'Balidan Stambh' in Jammu and Kashmir's Srinagar on 24 June.
- ❖ The opening ceremony took place at a park near Lal Chowk, the commercial center of Srinagar.
- ❖ The 'Sacrifice Pillar' is a monument that is being built as part of the Srinagar Smart City project.
- **❖** The aim of the memorial is to honor the courageous martyrs who have made the supreme sacrifice for the country.
- ❖ Jammu and Kashmir was a state of India until August 2019, which was bifurcated into two Union Territories of Jammu and Kashmir and Ladakh on 31 August 2019.



#### छोटी मगर मोती बातें:-

first animals war Memorial

second Har Ghar Jila

ArunPol app

For 78% Discount Use Code: "Y774"



विश्व बैंक का छात्रों के कैरियर और जीवन में सुधार के लिए व्यापक पहल World Bank's comprehensive initiative to improve career and life of students





Q3. The World Bank has approved a loan of ......million USD to support the scaling up of technical education in government-run institutions across India.

विश्व बैंक ने भारत भर में सरकार द्वारा संचालित संस्थानों में तकनीकी शिक्षा को बढ़ाने का समर्थन करने के लिए .......... मिलियन अमरीकी डालर के ऋण को मंजूरी दी है?

- A. 100 M\$
- **B. 200 M\$**
- C. 500 M\$
- D. 255.5 M\$



विश्व बैंक का छात्रों के कैरियर और जीवन में सुधार के लिए व्यापक पहल World Bank's comprehensive initiative to improve career and life of students





ANS.: D

- ❖विश्व बैंक ने भारत भर में सरकार द्वारा संचालित संस्थानों में तकनीकी शिक्षा को बढ़ाने का समर्थन करने के लिए 255.5 मिलियन अमरीकी डालर के ऋण को मंजूरी दी है।
- ❖परियोजना का उद्देश्य शिक्षा की गुणवत्ता में सुधार करना और छात्रों को अधिक कैरियर के अवसर प्रदान करना है।
- ❖ अगले पांच वर्षों में, लगभग 275 चयनित सरकारी तकनीकी संस्थान इस वित्त पोषण से लाभान्वित होंगे, जिससे सालाना 350,000 से अधिक छात्र लाभान्वित होंगे।
- भारत की राष्ट्रीय शिक्षा नीति 2020 के साथ संरेखित, परियोजना शिक्षा क्षेत्र के आधुनिकीकरण और लैंगिक समानता को बढ़ावा देने पर केंद्रित है। तकनीकी शिक्षा में महिला भागीदारी में सुधार पर विशेष जोर दिया जाएगा।



ANS.: D

- ❖ The World Bank has approved a loan of USD 255.5 million to support the scaling up of technical education in government-run institutions across India.
- ❖ The project aims to improve the quality of education and provide more career opportunities to the students.
- ❖ Over the next five years, around 275 selected government technical institutions will benefit from this funding, benefitting over 350,000 students annually.
- ❖ Aligned with India's National Education Policy 2020, the project focuses on modernizing the education sector and promoting gender equality. Special emphasis will be laid on improving female participation in technical education.



#### छोटी मगर मोती बातें:-

IIT Madras

1<sup>st</sup> education policy

For 78% Discount Use Code: "Y774"



ग्लोबल स्टार्टअप इकोसिस्टम रिपोर्ट 2023 जारी Global Startup Ecosystem Report 2023 released





Q4. What is the rank of Indian city Bangalore in the Global Startup Ecosystem Report 2023?

ग्लोबल स्टार्टअप इकोसिस्टम रिपोर्ट 2023 में भारतीय शहर बंगलुरु का स्थान क्या है ?

**A.10**<sup>TH</sup>

**B.15**<sup>TH</sup>

**C.20**<sup>TH</sup>

D.5<sup>TH</sup>



## ग्लोबल स्टार्टअप इकोसिस्टम रिपोर्ट 2023 जारी Global Startup Ecosystem Report 2023 released







#### ANS.: C

- ❖ स्टार्टअप जीनोम द्वारा हाल ही में जारी ग्लोबल स्टार्टअप इकोसिस्टम रिपोर्ट 2023 (जीएसईआर 2023) दुनिया भर में स्टार्टअप पारिस्थितिक तंत्र का व्यापक विश्लेषण प्रदान करती है।
- वंगलुरु, जिसे भारत की सिलिकॉन वैली के रूप में जाना जाता है, ने पिछले वर्ष की तुलना में दो स्थान ऊपर चढ़ते हुए सूची में 20 वां स्थान हासिल किया है।
- भारतीय पारिस्थितिकी तंत्र में वृद्धि जारी है, मुंबई पांच स्थानों की छलांग लगाकर # 31 पर टाई पर पहुंच गया है। बेंगलुरु-कर्नाटक और दिल्ली दोनों ने दो स्थानों की छलांग लगाते हुए क्रमशः 20 वां और 24 वां स्थान हासिल किया।
- ❖ भारत में एक उभरता हुआ पारिस्थितिकी तंत्र पुणे ने काफी प्रगित की है, जो पिछले वर्ष की रैंकिंग में 51-60 से 31-40 की सीमा में पहुंच गया है।



#### ANS.:C

- **❖** The recently released Global Startup Ecosystem Report 2023 (GSER 2023) by Startup Genome provides a comprehensive analysis of the startup ecosystem across the globe.
- ❖ Bengaluru, known as the Silicon Valley of India, has climbed two places from the previous year to rank 20th in the list.
- ❖ The Indian ecosystem continues to rise, with Mumbai jumping five spots to tie at #31. Bengaluru-Karnataka and Delhi both jumped two places to rank 20th and 24th respectively.
- ❖ Pune, an emerging ecosystem in India, has made great strides, moving from 51-60 to 31-40 in the last year's ranking.



#### छोटी मगर मोती बातें:-

- Global competitiveness index 2023
- most livable City
- WEF Global gender gap report
- National water awards

For 78% Discount Use Code: "Y774"



पीएम मोदी को मिस्र के सर्वोच्च राजकीय सम्मान से सम्मानित किया गया PM Modi conferred with Egypt's highest state honor





Q5. What is the name of the highest state honour awarded to Prime Minister Narendra Modi by Egypt? मिस्र द्वारा प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी को दिए गए सर्वोच्च राज्य सम्मान का नाम

क्या है?

- A.ऑर्डर ऑफ द पिरामिड /Order of the Pyramid
- B.ऑर्डर ऑफ द नाईल /Order of the Nile
- C.ऑर्डर ऑफ द स्फिंक्स /Order of the Sphinx
- D.ऑर्डर ऑफ द फ़राओ /Order of the Pharaoh



पीएम मोदी को मिस्र के सर्वोच्च राजकीय सम्मान से सम्मानित किया गया PM Modi conferred with Egypt's highest state honor





ANS.: B

- ❖ प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी को 25 जून को काहिरा में राष्ट्रपित भवन में एक समारोह के दौरान मिस्र के राष्ट्रपित अब्देल फतह अल-सीसी द्वारा मिस्र के सर्वोच्च सम्मान 'ऑर्डर ऑफ द नील' से सम्मानित किया गया।
- ❖ 'ऑर्डर ऑफ द नील' की स्थापना 1915 में हुई थी और यह राज्यों के प्रमुखों, क्राउन प्रिंस और उपराष्ट्रपितयों को दिया जाता है जिन्होंने मिस्र या मानवता के लिए अमूल्य सेवाएं प्रदान की हैं।
- यह प्रधानमंत्री मोदी को दिया जाने वाला 13वां सर्वोच्च राजकीय सम्मान है।
- पिछले 26 वर्षों में किसी भारतीय प्रधानमंत्री की पहली द्विपक्षीय मिस्र यात्रा के दौरान भारत और मिस्र ने मोदी और अल-सीसी के बीच व्यापक चर्चा के बाद अपने संबंधों को 'रणनीतिक साझेदारी' तक बढ़ाया है।



ANS.: B

- ❖ Prime Minister Narendra Modi was conferred with Egypt's highest honor 'Order of the Nile' by Egyptian President Abdel Fattah el-Sisi during a ceremony at Rashtrapati Bhawan in Cairo on June 25.
- ❖ The 'Order of the Nile' was established in 1915 and is awarded to heads of state, crown princes and vice presidents who have provided invaluable services to Egypt or humanity.
- \* This is the 13th highest state honor given to Prime Minister Modi.
- ❖ India and Egypt have upgraded their ties to a 'strategic partnership' following extensive discussions between Modi and al-Sisi during the first bilateral visit to Egypt by an Indian prime minister in the last 26 years.



#### छोटी मगर मोती बातें:-

Bhutan

UAE

Russia

Bahrain Papua New Guinea and fizi

For 78% Discount Use Code: "Y774"

### 1,000 साल पुरानी मूर्तिकला की अनोखी पहचान की गई Unique identification of 1,000-year-old sculpture





Q6. A 1,000-year-old sculpture was uniquely identified in which Indian state?

किस भारतीय राज्य में 1,000 साल पुरानी मूर्तिकला की अनोखी पहचान की गई?

- A. UTTAR PRADESH
- **B. TELANGANA**
- C. MADHYA PRADESH
- **D.TAMILNADU**

Adda 247

1,000 साल पुरानी मूर्तिकला की अनोखी पहचान की गई Unique identification of 1,000-year-old sculpture





#### ANS.: B

- ❖ तेलंगाना के सिद्दीपेट जिले में पुरातत्विवदों ने 1,000 साल पुरानी मूर्तिकला के रूप में एक महत्वपूर्ण खोज की है।
- भगवान विष्णु के द्वारपाल विजया का प्रतिनिधित्व करने वाली यह असाधारण खोज, एक 'द्वारपाल' मूर्तिकला, तेलंगाना में पहले बताए गए किसी भी निष्कर्ष से आगे निकल गई है।
- ❖ हाल ही में खोजी गई मूर्तिकला उत्तम शिल्प कौशल को दर्शाती है, जिसमें विस्तार पर सावधानीपूर्वक ध्यान दिया गया है।



#### ANS.: B

- **❖** Archaeologists have made a significant discovery in the form of a 1,000-year-old sculpture in Telangana's Siddipet district.
- This extraordinary find, a 'Dvarapala' sculpture representing Vijaya, the gatekeeper of Lord Vishnu, surpasses any previously reported findings in Telangana.
- ❖ Archaeologist Sivanagireddy has dated the sculpture to a slightly later period than the Rashtrakuta and early Kalyana Chalukya eras.
- **❖** The recently discovered sculpture shows exquisite craftsmanship, with meticulous attention to detail.

भारतीय संगीतकार को ब्रिटेन में डॉक्टरेट की मानद उपाधि से किया गया सम्मानित Indian musician honored with honorary doctorate in UK





Q7. Which Indian musician was awarded an honorary doctorate in Britain?

किस भारतीय संगीतकार को ब्रिटेन में डॉक्टरेट की मानद उपाधि से सम्मानित किया गया ?

- A. शंकर महादेवन/ SHANKAR MHADEVAN
- B. रामानंद सिन्हा / RAMANAND SINHA
- C. विजय राघवन / VIJAY RAGHVAN
- D. अमित शुक्ल / AMIT SHUKLA

Adda 247

भारतीय संगीतकार को ब्रिटेन में डॉक्टरेट की मानद उपाधि से किया गया सम्मानित Indian musician honored with honorary doctorate in UK





#### ANS.: A

- ❖ प्रसिद्ध गायक-संगीतकार शंकर महादेवन को इंग्लैंड में बर्मिंघम सिटी यूनिवर्सिटी (बीसीयू) द्वारा डॉक्टरेट की मानद उपाधि से सम्मानित किया गया है। यह
- 56 वर्षीय शंकर महादेवन, शंकर-एहसान-लॉय के नाम से जाने जाने वाले अत्यधिक कुशल संगीत रचना तिकड़ी के एक प्रमुख सदस्य हैं।
- बर्मिंघम सिटी यूनिवर्सिटी के कुलपित प्रोफेसर फिलिप प्लोडेन ने बर्मिंघम में आयोजित एक समारोह के दौरान उन्हें डॉक्टरेट की मानद उपाधि प्रदान की।
- ❖ शंकर महादेवन को 2019 में प्रतिष्ठित पद्म श्री पुरस्कार से सम्मानित किया गया।



#### ANS.: A

- ❖ Renowned singer-composer Shankar Mahadevan has been awarded an honorary doctorate degree by Birmingham City University (BCU) in England. This
- ❖ Shankar Mahadevan, 56, is a prominent member of the highly accomplished music composition trio known as Shankar-Ehsaan-Loy.
- ❖ Professor Philip Plowden, Vice-Chancellor of Birmingham City University, presented him with an honorary doctorate during a ceremony in Birmingham.
- **❖** Shankar Mahadevan was honored with the prestigious Padma Shri award in 2019.



#### छोटी मगर मोती बातें:-

- National Florence Nightingale award
- Olympic order
- prestigious German peace prize
- Gandhi Peace Prize 2021

For 78% Discount Use Code: "Y774"



# अमेरिकी कंपनी ने भारतीय वायु सेना के लिए लड़ाकू जेट इंजन का उत्पादन करने के लिए HAL के साथ समझौता किया

US company ties up with HAL to produce fighter jet engines for Indian Air Force





Q8. Which US company has signed a Memorandum of Understanding (MoU) with Hindustan Aeronautics Limited (HAL) to produce fighter jet engines for the Indian Air Force?

किस अमेरिकी कंपनी ने भारतीय वायु सेना के लिए लड़ाकू जेट इंजन का उत्पादन करने के लिए हिंदुस्तान एयरोनॉटिक्स लिमिटेड (एचएएल) के साथ समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं?

- A.Boeing
- **B.Lockheed Martin**
- **C.General Electric (GE) Aerospace**
- **D.Northrop Grumman**



# अमेरिकी कंपनी ने भारतीय वायु सेना के लिए लड़ाकू जेट इंजन का उत्पादन करने के लिए HAL के साथ समझौता किया

US company ties up with HAL to produce fighter jet engines for Indian Air Force







#### ANS.: C

- अमेरिकी एयरोस्पेस प्रमुख, जीई एयरोस्पेस ने भारतीय वायु सेना के लिए लड़ाकू जेट इंजन बनाने के लिए भारतीय एयरोस्पेस कंपनी हिंदुस्तान एयरोनॉटिक्स लिमिटेड के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।
- ❖ समझौते के अनुसार, भारतीय वायु सेना के हल्के लड़ाकू विमान Mk2 को शक्ति देने के लिए GE एयरोस्पेस के F414 इंजन का देश में सह-उत्पादन किया जाएगा।
- जीई एयरोस्पेस के अनुसार, एलसीए एमके2 के लिए चल रहे विकास कार्यक्रम के हिस्से के रूप में आठ एफ414 इंजन वितरित किए गए हैं।
- ❖ इसके अलावा, GE उन्नत मध्यम लड़ाकू विमान Mk2 इंजन कार्यक्रम पर भारत सरकार के साथ सहयोग करना जारी रखेगा।



#### ANS.: C

- ❖ US aerospace major, GE Aerospace, has signed a Memorandum of Understanding with Indian aerospace company Hindustan Aeronautics Limited, to produce fighter jet engines for the Indian Air Force.
- **❖** According to the agreement, GE Aerospace's F414 engines will be co-produced in the country to power the Indian Air Force's Light Combat Aircraft Mk2.
- **❖** According to GE Aerospace, eight F414 engines have been delivered as part of an ongoing development programme for LCA Mk2.
- ❖ In addition, GE will continue to collaborate with the Indian Government on the Advanced Medium Combat Aircraft Mk2 engine programme.



#### छोटी मगर मोती बातें:-

AUKUS

• S-400

INS Kirtan

For 78% Discount Use Code: "Y774"



ut संस्थान के द्वारा क्लाउड सीडिंग के लिए परीक्षण उड़ान आयोजित की गई





Q9. Which IIT institute conducted the test flight for cloud seeding?

किस IIT संस्थान के द्वारा क्लाउड सीडिंग के लिए परीक्षण उड़ान आयोजित की गई?

**A.IIT MADRAS** 

**B.IIT KANPUR** 

C. IIT DELHI

**D.IIT PATNA** 



ut संस्थान के द्वारा क्लाउड सीडिंग के लिए परीक्षण उड़ान आयोजित की गई





ANS.: B

- ❖ भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, कानपुर ने हाल ही में क्लाउड सीडिंग (cloud seeding) के उद्देश्य से एक महत्वपूर्ण परीक्षण उड़ान शुरू की है।
- ॥ कानपुर द्वारा आयोजित परीक्षण उड़ान का प्राथिमक उद्देश्य शुष्क परिस्थितियों और वायु प्रदूषण से निपटने के लिए संभावित समाधान के रूप में क्लाउड सीडिंग का पता लगाना था।
- परीक्षण उड़ान में उपयोग किए गए क्लाउड सीडिंग अटैचमेंट अमेरिका स्थित एक निर्माता से खरीदे गए थे। ये अनुलग्नक बादलों में रासायनिक एजेंटों के प्रभावी फैलाव के लिए आवश्यक हैं।



ANS.: B

- ❖ The Indian Institute of Technology, Kanpur has recently launched a significant test flight aimed at cloud seeding.
- ❖ The primary objective of the test flight, conducted by IIT Kanpur, was to explore cloud seeding as a possible solution to combat dry conditions and air pollution.
- ❖ The cloud seeding attachments used in the test flight were procured from a US-based manufacturer. These attachments are essential for the effective dispersal of chemical agents in clouds.



### छोटी मगर मोती बातें:-

Artificial Heart

KAATRU

For 78% Discount Use Code: "Y774"

Adda 247

Apple भारत में लॉन्च करेगी अपना क्रेडिट कार्ड Apple will launch its credit card in India





Q10. APPLE has tied up with which Indian bank to launch credit card in India?

APPLE ने भारत में क्रडिट कार्ड लॉन्च करने के लिए किस भारतीय बैंक के साथ समझौता किया है ?

A.SBI

**B.AXIS BANK** 

**C.HDFC BANK** 

**D.PNB BANK** 

Adda 247

Apple भारत में लॉन्च करेगी अपना क्रेडिट कार्ड Apple will launch its credit card in India







#### ANS.:C

- ❖ Apple Inc भारत में अपना क्रेडिट कार्ड लॉन्च करने की योजना बना रहा है, जिसे Apple Card के नाम से भी जाना जाता है।
- अईफोन निर्माता अपने भारतीय ग्राहकों के लिए अपना क्रेडिट कार्ड लाने के लिए एचडीएफसी बैंक के साथ गठजोड़ करने की योजना बना रहा है।
- फिजिकल कार्ड से नियमित खरीदारी करने के लिए ऐप्पल कार्ड का उपयोग करने वाले ग्राहक कैशबैक का 1% तक कमा सकते हैं, जो ऐप्पल पे के साथ भुगतान करने पर 2% तक बढ़ जाता है। जो लोग ऐप्पल स्टोर और चुनिंदा भागीदारों पर भुगतान करने के लिए कार्ड का उपयोग कर रहे हैं, उनके लिए कैशबैक प्रतिशत 3% तक पहुंच जाता है।
- ऐप्पल संस्थापक: स्टीव जॉब्स, स्टीव वोजनियाक, रोनाल्ड वेन;
- ऐप्पल मुख्यालय: क्यूपर्टिनो, कैलिफोर्निया, संयुक्त राज्य अमेरिका;
- ऐप्पल सीईओ: टिम कुक (24 अगस्त 2011-);
- ❖ ऐप्पल की स्थापना: 1 अप्रैल 1976, लॉस अल्टोस, कैलिफोर्निया, संयुक्त राज्य अमेरिका।



#### ANS.:C

- **❖** Apple Inc is planning to launch its credit card in India, which is also known as Apple Card.
- ❖ The iPhone maker is planning to tie up with HDFC Bank to bring its credit card for its Indian customers.
- ❖ Customers using Apple Card to make regular purchases with a physical card can earn up to 1% cashback, which increases to 2% when paid with Apple Pay. For those who are using the card to pay at Apple Stores and select partners, the cashback percentage goes up to 3%.
- **❖** Apple Founders: Steve Jobs, Steve Wozniak, Ronald Wayne;
- **❖** Apple Headquarters: Cupertino, California, United States;
- **❖** Apple CEO: Tim Cook (24 August 2011-);
- **❖** Apple Founded: 1 April 1976, Los Altos, California, United States.



#### छोटी मगर मोती बातें:-

Al in HC

Open GPT

Robot Elephant

1st Robot in bank

For 78% Discount Use Code: "Y774"



# HOME WORK

India's largest private coach factory has been set up in which state? भारत की सबसे बड़ी निजी कोच फैक्ट्री किस राज्य में स्थापित किया गया है?



# NHPC JE MECHANICAL ENGINEERING Recruitment 2023



**Vacancies** 

**63** 

NHPC JE SELECTION MECHANICAL

Complete DIV Batch

**Batch starting Today** 



**USE CODE** 

**BUY NOW ON ADDA247 APP** 





# NHPC JE CIVIL ENGINEERING

**Recruitment 2023** 



**Vacancies** 

149

NHPC JE SELECTION Civil Engineering

Complete Batch

**Batch starting Today** 



**USE CODE** 

**BUY NOW ON ADDA247 APP** 







**Vacancies** 

74

NHPC JE SELECTION |
ELECTRICAL Engineering

Complete Batch

**Batch starting Today** 



**USE CODE** 

**BUY NOW ON ADDA247 APP** 





**THANKS FOR** 

# Watching Adda 247







